Hinc inferendum est æquationem $x^2 - by^2 = +1$ semper esse solvendam. Quod attinet ad $x^2 - by^2 = -1$, numeris integris non est solvenda nisi detur impar quotorum α, β, γ , etc. numerus, quo casu fractiones $\frac{P}{q}, \frac{P}{Q}, \frac{P'}{Q'}, \dots$ sunt alternatim minores et majores \sqrt{b} , et propositæ cum utroque signo satisfieri potest; in contrario enim casu illæ fractiones parem continuo servabunt locum.

19. Accumulatis fractionis continuæ periodis, novi quidem quotvis elici possent incognitarum valores; sed e formulis sequentibus multo commodius eruuntur.

Innotescente simplicissima fractione $\frac{P}{q}$, æquationi

$$p^2 - bq^2 = 1 = (p + q\sqrt{b})(p - q\sqrt{b})$$

conveniente, ponamus

$$(p + q\sqrt{b})^n = x + y\sqrt{b}$$

Observando x et y integros et \sqrt{b} irrationalem esse, debet necessario $y\sqrt{b}$ summam omnium terminorum completi, qui \sqrt{b} affecti sunt in

$(p + q\sqrt{b})^n$; id est, omnium potestatum imparium ex $q\sqrt{b}$; unde patet etiam haberi

$$(p - q\sqrt{b})^n = x - y\sqrt{b},$$

quoniam dignitates $(p + q\sqrt{b})^n$ et $(p - q\sqrt{b})^n$ iisdem prorsus constant terminis, cum hoc tantum discrimine, quod in posteriori potestates impares ex $q\sqrt{b}$ sint negativæ.

Superiores duæ æquationes suppeditant

$$\begin{aligned} [(p + q\sqrt{b})(p - q\sqrt{b})]^n &= (x + y\sqrt{b})(x - y\sqrt{b}) \\ &= (p^2 - bq^2)^n = x^2 - by^2 = 1^n = 1 \end{aligned}$$

$$\text{et } x = \frac{(p + q\sqrt{b})^n + (p - q\sqrt{b})^n}{2} \dots (A)$$

$$y = \frac{(p + q\sqrt{b})^n - (p - q\sqrt{b})^n}{2\sqrt{b}} \dots (B)$$

quo pro n successive introduci possunt omnes numeri naturales positivi 1, 2, 3, 4...

Ubi $\frac{p}{q}$ congruit cum æquatione

$$p^2 - bq^2 = -1,$$

perspicuum est, cunctos valores x et y e potestatibus imparibus ex $p^2 - bq^2$ obtinendos esse; nam

$$(p^2 - bq^2)^{2n+1} = x^2 - by^2 = (-1)^{2n+1} = -1;$$

dum potestates pares largiuntur

$$(p^2 - bq^2)^{2n} = x^2 - by^2 = (-1)^{2n} = 1.$$

EXEMPLUM.

$$x^2 - 74y^2 = \pm 1$$

Habetur

$$\sqrt{74} = 8 + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{16} + \frac{1}{1} + \text{etc.}$$

cujus periodi termini sunt 1, 1, 1, 1, 16; supputanda est igitur convergens

$$\frac{p}{q} = 8 + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{1}.$$

quæ instituto calculo invenitur æqualis $\frac{43}{5}$; cujus termini 43 pro x et 5 pro y in propositam introducti illam cum -1 resolvunt.

Si jam in (A) et (B) valores p et q substituuntur, quotvis novi obtinebuntur valores x et y, faciendo $n = 2, 3, 4, 5$ etc. quos inter valores illi rursus æquationi $x^2 - 74y^2 = -1$ satisfaciunt, qui deducuntur ab n æquali numeris imparibus; cæteri præstabunt $x^2 - 74y^2 = 1$.